
 
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco – NA
P.I. C.F. – N°06322711216

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Tel. 081/8490686 – 081/8490510
Pec sabs@pec.aslnapoli3sud.it 
E-mail sabs@aslnapoli3sud.it

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 247 Del 26/02/2021

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO NUTRIZIONE PARENTERALE  
DOMICILIARE  (NPD)  PER  UN  SINGOLO  PAZIENTE  -  CIG  8608325683  - 
AGGIUDICAZIONE

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  stata  pubblicata 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’Azienda  per  15  giorni 
consecutivi dalla data della sua 
pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

ORDINARIA

La  presente  determinazione 
dirigenziale  ha  efficacia  a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

IMMEDIATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale,  per  l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

TOMO DOMENICO

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente responsabile della predetta U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 
E SERVIZI e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, 
resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente; 

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D.Lgs.30 giugno 2003 n.196 ed 
al Regolamento aziendale, in materia di protezione dei dati personali, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in conformità alle prescrizione del Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale esclusiva 
assunzione di responsabilità;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di  
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice  di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario A.S.L. Napoli 3 sud n. 237 del 12 giugno 2009.

pag. 1 

copia informatica per consultazione



Premesso che con determinazione dirigenziale n. 88 del 25/01/2021 è stata indetta ai sensi dell’art. 1, co. 2, 
lett. b), della L. 120/2020, una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, di cui all’art. 63  
del Codice, avente ad oggetto il SERVIZIO DI NUTRIZIONE PARENTERALE DOMICILIARE (NPD) PER UN 
SINGOLO PAZIENTE Z.D., per una durata di 12 mesi, con fornitura di 7 giorni su 7, un importo presunto  
massimo  di  40.000,00  €,  da  aggiudicare  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  nei  confronti  degli  operatori 
economici che hanno manifestato il proprio interesse ad essere destinatari della successiva Lettera di Invito 
a presentare offerta – CIG 8608325683, di seguito riportati

- BAXTER, c.f. 00492340583
- RTI VIVISOL NAPOLI SRL/FARMACIA METALLA (c.f. mandataria 05948340632)
-

Preso atto 
- che  con  Lettera  di  Invito  avente  nr.  di  registro  di  sistema  PI005025-21  del  27/01/2021  i  due 

concorrenti  di  cui  sopra sono stati  invitati  a presentare offerte,  con termine di  scadenza per  la  
presentazione delle offerte fissato per il 01/02/2021.

- del processo verbale del RUP del 09/02/2021, con il quale si dà conto dell’esito della valutazione 
delle offerte economiche presentate dai concorrenti, e in particolare:

Fornitore Stato Offerta Rank
Valore 

Offerta in €
Ribasso 

%
Ribasso in €

BAXTER
Aggiudicatario 

provvisorio
1 32.631,00 18,4225 7.369,00

RTI VIVISOL NAPOLI SRL - FARMACIA 
DOTT. METALLA S.N.C. DI DOTT. 

METALLA MARCO MARIA E C.
II Classificato 2 38.690,00 3,275 1.310,00

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare definitivamente a favore dell’O.E. BAXTER, c.f. 00492340583, il seguente 
affidamento

Sacche in EVA contenente la miscela per nutrizione parenterale totale preparata in condizione di  
asepsi  a  partire  da  prodotti  sterili  secondo  la  seguente  prescrizione  quali-quantitativa  nella 
quantità di 1 al giorno per 365 giorni

Componente Unità di misura Quantità
 Glucosio 50% ml 250
 Sodio Cloruro 0,9 % ml 100
 Acqua p.p.i ml 250
 Aminopad 10% ml 250
 Sodio glic.fosf. 2mEq/ml ml 2,5
 Sodio Cloruro 30 % ml 1
 Potassio Acetato 3mEq/ml ml 10
 Magnesio cloruro 10% ml 5
 Calcio Gluconato 10% ml 43

Prodotti indispensabili per il completamento della terapia nutrizionale parenterale: 
• SOLUVIT 
• VITALIPID PED 10ml 
• SODIO CLORURO 0,9 % fl 10ml 
• TAUROLOCK 3ml 
• SMOF LIPID 200 MG/250 ML 
• PEDITRACE 
Clave Connector 
Materiale vario per medicazioni e disinfettanti. 

per un prezzo, iva esclusa, di € 32.631,00.

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta BAXTER, c.f. 00492340583, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), della L. 120/2020, la 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, di cui all’art. 63 del Codice, avente ad oggetto il 
SERVIZIO DI  NUTRIZIONE PARENTERALE DOMICILIARE (NPD) PER UN SINGOLO PAZIENTE Z.D. 
sopra descritta,  per  una durata  di  12 mesi,  con fornitura  di  7 giorni  su 7,  un importo  iva esclusa di  € 
32.631,00.

DI  DISPORRE, ai  sensi  dell’art.  8,  co.  1,  lett.  a),  della  L.  120/2020,  l’esecuzione  del  contratto  in  via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei  
requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti  
per la partecipazione alla procedura.

pag. 2 

copia informatica per consultazione



DI COMUNICARE le decisioni adottate con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5, del D.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.

La spesa complessiva presunta  di  32.631,00 €  (esclusa Iva)  è  da imputarsi  sul  conto 
economico n. 50101030102 AUT. 3 2021 165.

DI NOMINARE RUP, ai  sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il 
dott. Domenico Tomo, direttore dell’UOC ABS.

Di NOMINARE DEC il Direttore dell’UOC Coordinamento Cure Domiciliari o persona dallo stesso 
delegata. 

Trasmettere  copia  del  presente provvedimento  a:  Servizio  A.B.S.  Liquidazioni,  Budget  GEF e  all’UOC 
Controlli Integrati.

Il  sottoscritto Dirigente responsabile provvederà a curare ogni adempimento relativo all’esecuzione della 
presente determinazione, che viene resa immediatamente esecutiva, nonché alla pubblicazione della stessa 
sull’Albo Pretorio Informatico.

Sottoscritta dal Direttore del Servizio
( TOMO DOMENICO )

con firma digitale

 

pag. 3 

copia informatica per consultazione


